─ 1 ─

苏关工委〔2024〕28 号

各设区市关工委：

根据《关于推选省关工委校外劳动教育阵地的通知》（苏关

工委〔2024〕20 号）文件精神和相关规定，在各地推荐的基础上，

对初选名单进行公示无异议，经研究，确定南京晨虹中小学生研

学实践教育基地等 99 个单位（名单见附件 1）为“江苏省关工委

校外劳动教育阵地”，现予以公布。

附件：1. 江苏省关工委校外劳动教育阵地名单

2. 江苏省关工委校外劳动教育阵地铜牌规范标准

江苏省关心下一代工作委员会

2024 年 11 月 13 日

关于公布省关工委校外劳动教育阵地名单的通知

─ 2 ─

附件 1

江苏省关工委校外劳动教育阵地名单

南京市

南京晨虹中小学生研学实践教育基地

南京市十月军校

南京溧水大金山庄国防园

南京市鼓楼区青少年社会实践基地

南京武家嘴生态农业发展教育基地

江苏省农业科学院科普馆

南京派缘校外教育劳动实践基地

南京百绿农艺园

南京南门农艺园自然与农业生态教育基地

南京冶山矿小研学实践基地

南京市长乐农业劳动教育示范基地

高淳陶瓷校外劳动教育阵地

无锡市

江阴靠谱农场青少年社会教育实践基地

宜兴一米研学大营地

丁蜀镇莲花荡劳动教育实践基地（宜兴市徐家圩生态农业发展有

限公司）

─ 3 ─

无锡锡东生态园

锡山区金雨良田校外劳动实践教育基地

无锡市惠山区洛社尚田小镇劳动教育基地

滨湖区九龙湾花彩乡创园

无锡市新吴区青少年劳动实践基地

徐州市

丰县志坚中小学素质教育劳动实践基地

沛县昭阳如歌庄园

睢宁县双沟镇官路智慧农业示范园

邳州市大庄农业校外劳动教育基地

新沂市关工委中小学生社会劳动实践红色教育阵地

徐州万邦休闲生态园有限公司

徐州市徐薯薯业科技有限公司

徐州医科大学药学院中草药种植基地

徐州市泉山区万亩方劳动教育实践基地

徐州千菇园现代农业有限公司菌菇研学基地

常州市

溧阳市上兴镇蒲村村关工委校外劳动教育阵地

常州市金坛区黄金农学园

江苏嬉乐湾校外劳动教育阵地

常州市薛家镇花开西庄

常州市天宁区武城村青少年校外劳动实践基地

─ 4 ─

常州经开区横山桥镇金丰村校外劳动教育阵地

苏州市

张家港市青少年社会实践基地

常熟市农科所“小农人”科普实践站

太仓市科教新城实验小学校外劳动教育阵地

昆山市高新区玉叶劳动教育实践基地

吴江区太湖雪蚕桑文化园

吴中区中小学生综合实践学校

相城区望亭镇望星园综合实践基地

苏州市农业科学院蔬菜研究所

苏州工业园区胜浦实验小学劳动课程基地

苏州高新区浒墅关镇青灯村塘小丫研学营地

南通市

鑫缘集团茧丝绸产业链校外劳动研学基地

如皋市丁冒村青少年研学劳动基地

启东市也辉农业实践基地

如东县荷园研学小镇

通州区鲜花小镇花朵创造营

海门金盛度假村研学旅行实践基（营）地

苏锡通园区实验中学农垦精神实践基地

连云港市

东海县黄川中心小学劳动教学基地

─ 5 ─

灌云县中学生社会实践基地

灌南县中小学素质教育基地

连云港市赣榆区江苏红动服饰劳动教育基地

江苏省海州现代农业产业示范园

连云港市云台山风景名胜区云台街道朱麻村龙潭家庭农场

淮安市

清江浦区关工委“淮安红椒”青少年劳动教育阵地

淮阴区淮高镇大福村劳动教育实践基地

洪泽区阅湖公社

涟水保滩洪荡村璞趣园

盱眙茶场

金湖黎城麦可兔小镇

工业园区实验学校“力耕园”劳动教育阵地

盐城市

江苏响水国家农业产业园

滨海县现代农业产业园

盐阜农耕文化园

射阳县芯谷里现代农业示范基地

江苏大地禾农业科技有限公司

盐都现代农业产业园

盐城乾宝教育科技有限公司

盐城市大丰区上海知青纪念馆

─ 6 ─

东台市现代农业产业示范园

扬州市

宝应县端正果业家庭农场有限公司

高邮市中小学生珠湖综合实践基地

高邮市中小学生飞扬综合实践基地

仪征市青涩凌东校外劳动教育阵地

扬州市江都区学生校外活动实践基地

贵人果园校外劳动教育阵地（扬州邗江区贵人生态农业科技园）

镇江市

江苏省镇江未成年人社会实践基地

句容市张奎峰葡萄校外劳动教育阵地

扬中市新治村校外劳动教育阵地

丹徒区世业镇先锋村四季春农业园

京口区绿芽课堂

镇江市蔬菜研究所校外劳动教育阵地（润州区）

江苏新港农业科技有限公司（镇江经开区）

泰州市

靖江市生祠镇青少年校外劳动教育基地

泰兴市滨江现代农业科技产业园

兴化市陈堡镇关工委校外劳动教育基地

姜堰区冯庄渔事文化研学基地

泰州香草湾青少年校外教育实践基地

─ 7 ─

泰州医药高新区（高港区）青少年社会教育实践基地（蔡庄基地）

宿迁市

沭阳县耿圩镇“蝴蝶谷”兰花种植劳动教育基地

宿迁华实科普园

京东农业科技示范园劳动教育基地

宿城区阿兵农场校外劳动教育基地

泗洪向阳湖青少年农业科普教育基地

─ 8 ─

附件 2

江苏省关工委校外劳动教育阵地铜牌规范标准

─ 9 ─

─ 10 ─

江苏省关心下一代工作委员会办公室         2024 年 11 月 13 日印发